Quo tempore instituenda diæta & curatio.

Tempus hunc curationi aptissimum est Ver,
Martio, Aprili & Maio mensibus. Quod si hoc
tempore fieri non possit, fiat mense Septembri
in Autumno. Nam sicut æstiuis ardoribus, &
exurente iam Sirio, non modo diurna phar-
maca, sed ne quidem brevia tolerant homines:
ita nec brumali tempore, dum ingenti frigore
fuit hyems. Interca ægris sine metu noxæ indul-
gere licet, modò cæli serenitas adfit, vt quando-
que in proximis hortis, ac viridarijs solatij cau-
fa, lento gradu deambulent. Quippe quoniam
huiusmodi hortorum amoenitate, animus pluri-
mum leuari solet.

In hac etiam curandi ratione, quosdam magis,
alios minùs perseverare oportet, pro morbi ne-
cessitate, & salutis mensura. Hac ergo ratio-
ne vi-

ne vinum Guaiaci exhibitum, non modò medetur cuique acerrimo Hispanz luis & Neapolitanis morbi incommodo, sed etiam diuturnis articulorum, capitis, nervorum, ventriculi, iecunaris, lienisque morbis pituita genitis, mirificè succurrit. Nec minus etiam podagra laborantibus operi fert, modò diurna admodum non fuerit ægritudo. Porrò in hoc etiam illud obseruandum est, quod ego Guaiaci vinum ijs tantum potandum exhibeo, quibus tantum pituita redundet, vel saltem non exuperet bilis. Si quidem biliosis secundum acterium ligni ex aqua decoctum, vini loco semper cum cibis præbendū censui, ut communiter ab alijs fieri solet. Hactenus Andreas Matthiolus Senensis, medicus doctissimus & diligentissimus suis in Dioscoridē Commentarijs.

PARALIPOMENA QVÆ DAM VI.

norum medicatorum, & hinc varijs
morbis variè medicantium.

*Vinum ad præcautionem generationis
calculi.*

ACCIPIENDAE sunt radices & folia pentaphylli, radices graminis, foeniculi, et petroeiini, singulorum ad manipulum unum: que vbi in vmbra reficatae erunt, per tempora vindemiarum collocabuntur in mundo vase & dolio, superinfuso musto albo, eoque generosissimo, quantum satis erit ad proportionē immissorum miscellanearū. Perausta vini ebullitione & feroore,

Quibus pro-
fie vini gua-
iaci exhibu-
tio.

diebus aliquot post, trāsuasabitur, vt ita dicam, hoc est, in aliud vas reponetur vinum illud, neglectis materijs, quę ibi deferuēdo maceratz fuerunt & proprias qualitates reliquerunt, tum demum diligenter & accuratē custodietur in ysum eorum qui calculo obnoxijerunt: ita vt, ad præcautionem tantum octauo quoque die, vel bis in hebdomada hauriant vncias treis, vel quatuor, sub diluculum: non neglecta ratione corporum, etatū, partium anni, &c.

Vinum ad maculai, fôrdes & desudationes faciei.